
  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ        
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ              ΑΔΑ: 
& ΤΡΟΦΙΜΩΝ                                                           ΑΘΗΝΑ  07 / 04 / 2020   
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ                                  ΑΡΙΘ.ΠΡΩΤ.: 607/93555 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                                                      
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ      
ΑΝΑΦΟΡΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΕΠΟΠΤΕΥΟΜΕΝΩΝ 
& ΑΛΛΩΝ ΦΟΡΕΩΝ  
           - - - - - - - - - - - - -                                            
 Τ.Θ. 1091 – Τ.Κ. 10552 ΑΘΗΝΑ                              
Ταχ. Δ/νση    : Μενάνδρου 22                               
Πληροφορίες :  Γ. Κουκοβάνης                                                 
Τηλ.               : 210-2125213                                                     
FAX               : 210-5243088       
 
ΘΕΜΑ: «Χρηματοδότηση του ΕΛΓΑ, ΕΦ.1029-501-0000000, Α.Λ.Ε. 
2310803004» 
                                             Α   Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η  
                Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 
Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις: 
Α. 
1.Του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», 
όπως ισχύει. 
2. Του Ν. 4651/2019 «Κύρωση του Κρατικού Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2020». 
3. Του Ν. 3147/5.6.2003 αρ.28 κ΄η αριθ.208617/24.1.2003 «Ρύθμιση θεμάτων  
Οργανισμού Ελληνικών Γεωργικών Ασφαλίσεων (ΕΛ.Γ.Α.)»                                    
Β. 
1. Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄98). 
2. Του Π.Δ. 70/22.3.15 (ΦΕΚ Α’ 114) «Ανασύσταση Υπουργείων».   

        3. Του Π.Δ. 83/09.07.2019 (ΦΕΚ Α΄121 / 2018) απόφαση του Πρωθυπουργού    
            «Διορισμός  Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών  
             Υπουργών  και   Υφυπουργών». 

4. Το  Π.Δ.84/2019  (ΦΕΚ Α΄123/2019) «Σύσταση  και  κατάργηση  Γενικών   
    Γραμματειών και  Ειδικών Γραμματειών / Ενιαίων  Διοικητικών  Τομέων   
    Υπουργείων». 
5. Του Π.Δ. 80/2016, «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» (Α’ 145). 
6. Του Π.Δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων» 

(Α΄ 138).     
2. Την αριθμ. 3165/330971/19.12.2019 Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων «Κατανομή πιστώσεων Τακτικού Προϋπολογισμού ΥΠΑΑΤ 
οικον. έτους 2020» και την αριθμ. 3168/331653/19.12.2019 απόφαση της ΓΔΟΥ του 
Υπ.Α.Α.& Τ. «Κατανομή πιστώσεων εθνικών και κοινοτικών προγραμμάτων έτους 

ΑΔΑ: ΩΡ9Θ4653ΠΓ-5ΞΑ



2020, με την οποία κατανέμονται στον Α.Λ.Ε. 2310803004 του Ε.Φ.1029-501-
0000000 πιστώσεις συνολικού ύψους 16.000.000,00 € για την υλοποίηση όλων των 
επιμέρους προγραμμάτων Κρατικών Οικονομικών Ενισχύσεων του ΕΛ.Γ.Α. στο 
οικονομικό έτος 2020.  
3. Tην αριθμ. 2/61341/ΔΠΓΚ/5-09-2017 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομικών για την έγκριση ανάληψης υποχρέωσης συνολικού ποσού τριάντα δύο 
εκατομμυρίων (32.000.000) ευρώ για τα έτη 2019 και 2020 κατ’ έτος ως εξής: 
16.000.000 ευρώ για το έτος 2019 και 16.000.000 ευρώ για το έτος 2020, σε βάρος 
της πίστωσης του ΚΑΕ 2111 «Οικονομικές ενισχύσεις γεωργικού χαρακτήρα» του 
ειδικού φορέα 110 του προϋπολογισμού του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων, που αντιστοιχεί στον αναλυτικό λογαριασμό 2310803004 «οικονομικές 
ενισχύσεις γεωργικού χαρακτήρα σε λοιπά νομικά πρόσωπα» του ειδικού φορέα 
1029-501-0000000 του προϋπολογισμού του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης & 
Τροφίμων, ΑΔΑ: Ψ434Η-Δ4Ρ. 
4. Την αριθμ. 4686/45440/13-02-2020 απόφαση δέσμευσης πίστωσης με ΑΔΑ:   
6ΝΝΧ4653ΠΓ-ΦΩΚ.           . 
5. Το αριθμ. 3261/23-03-2020 έγγραφο του ΕΛΓΑ.  
 
                                           Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 
Την καταβολή χρηματοδότησης στον ΕΛΓΑ ποσού ενός εκατομμυρίου 
πεντακοσίων χιλιάδων ευρώ (1.500.000,00 €), σε βάρος της πίστωσης του 
προϋπολογισμού εξόδων του Υπ. Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων, 
Ε.Φ.1029-501-0000000, Α.Λ.Ε. 2310803004 «Οικονομικές Ενισχύσεις 
Γεωργικού Χαρακτήρα σε λοιπά νομικά πρόσωπα», για την υλοποίηση του 
προγράμματος κρατικών οικονομικών ενισχύσεων: Μέτρα υπέρ των 
παραγωγών της χώρας που οι γεωργοκτηνοτροφικές τους εκμεταλλεύσεις 
ζημιώθηκαν από πυρκαγιές κατά τα έτη 2014, 2015, 2016 (Πυρκαγιές 2014, 
2015, 2016). 
 
 

                                                                Ο   ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
 

 
 
                                                                       ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ  ΒΟΡΙΔΗΣ   
                                                                                                                                                                       
                                                                     
                                                                                                                      
                                                                                                                                                      
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ  
1. Δ/νση Οικ. Διαχ/σης - ΕΝΤΑΥΘΑ   
2. ΕΛΓΑ 
    Δ/νση Ασφάλισης & Ενισχύσεων 
    Μεσογείων 45 – 115 10 ΑΘΗΝΑ  
3. Ελεγκτικό Συνέδριο 
    στο Υπ.Α.Α.&Τ. - ΕΝΤΑΥΘΑ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ  
Τμήμα   Γ΄ 

ΑΔΑ: ΩΡ9Θ4653ΠΓ-5ΞΑ


		2020-04-07T14:59:31+0300
	Athens




